SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador AIRTON SANDOVAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017.

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do

Senado nº 293, de 2016, que "Altera o art. 151 da Lei nº 8.213, de

24 de julho de 1991, para fazer constar a síndrome de Sjögren e a

doença pulmonar obstrutiva crônica na lista de doenças que

independem de carência para fins de concessão de auxílio-doença e

de aposentadoria por invalidez ao segurado da Previdência Social",

seja apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos – CAE, além

da Comissão constante no despacho inicial.

Sala das Sessões,          de                                   de 2017.

Senador Airton Sandoval

S
F

/
1

7
3

2
1

.
7

0
6

8
9

-
4

3

00665/2017
RQS